[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЗДВИЖЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ВОСКРЕСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19 марта 2019 года	№ 16

О внесении изменений в Положение об оплате труда и оказании материальной помощи работникам администрации Воздвиженского сельсовета Воскресенского муниципального района Нижегородской области, не являющимся муниципальными служащими

В соответствии со ст.134 ,135 Трудового кодекса РФ, в целях приведения нормативных правовых актов администрации Воздвиженского сельсовета Воскресенского муниципального района Нижегородской области в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации администрация Воздвиженского сельсовета Воскресенского муниципального района Нижегородской области постановляет:

1.Внести в Положение об оплате труда и оказании материальной помощи работникам администрации Воздвиженского сельсовета Воскресенского муниципального района Нижегородской области, не являющимся муниципальными служащими, утвержденное постановлением администрации Воздвиженского сельсовета Воскресенского муниципального района Нижегородской области от 01 марта 2018 года № 15, с учетом постановлений № 77 от 27.08.2018 г и № 5 от 16.01.2019 года «О внесении изменений в Положение об оплате труда и оказании материальной помощи работникам администрации Воздвиженского сельсовета Воскресенского муниципального района Нижегородской области, не являющимся муниципальными служащими» следующие изменения:
1.1. Пункт 2.1.6. раздела II «Порядок и условия оплаты труда изложить в следующей редакции:
«2.1.6.Профессиональная квалификационная группа «Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена»
	 Должность

	Минимальный оклад (рублей)

	 Культорганизатор
 Хормейстер
 Аккомпаниатор
	11215
11215
11215

 »
1.2.Пункт 2.3.2. раздела II «Порядок и условия оплаты труда» изложить в следующей редакции:
«2.3.2.Выплата за интенсивность и высокие результаты работы выплачивается работникам единовременно с учетом:
- интенсивности и напряженности работы;
- выполнения срочных работ;
- особого режима работы.
Размер выплаты может устанавливаться как в абсолютном, так и в процентном отношении к окладу (ставке заработной платы).
	№ п/п
	Должность
	Вид доплаты
	Размер выплат в процентах от минимального оклада по должности.

	1
	Пожарный
	интенсивность
	До 30

	2
	Водитель пожарной автомашины

	интенсивность
	До 40

	3
	Водитель автомобиля
	интенсивность
	До 30

	4
	Бухгалтер
	интенсивность
	До 60

	5
	Бухгалтер 1 категории
	интенсивность
	До 130

	6
	Главный бухгалтер
	интенсивность
	До 215

	7
	Специалист по работе с населением
	интенсивность
	До 150

Примечание. Выплаты компенсационного характера за работу в учреждениях культуры, расположенных в сельских поселениях, рассчитываются из минимального оклада по ПКГ.»
1.3.Пункт 2.3.5. Раздела II «Порядок и условия оплаты труда» изложить в следующей редакции:
«2.3.5.При премировании по итогам работы (месяц, квартал, год) учитываются:
-успешное и добросовестное исполнение работником своих должностных обязанностей в соответствующем периоде (отсутствие замечаний со стороны руководителя);
-инициатива, творчество и применение в работе современных форм и методов организации труда;
-качественная подготовка и проведение мероприятий;
-качественная подготовка и своевременная сдача отчётности.

	Перечень оснований
	Должность
	Размер выплат в процентах от минимального оклада по должности, ставки заработной платы (месяц)

	- успешное и добросовестное исполнение работником своих должностных обязанностей в соответствующем периоде (отсутствие замечаний со стороны руководителя);
- инициатива, творчество и применение в работе современных форм и методов организации труда;
- качественная подготовка и проведение мероприятий;
- качественная подготовка и своевременная сдача отчётности.

	Водитель автомашины, электрик, бухгалтер, бухгалтер 1 категории, главный бухгалтер,
специалист по работе с населением
рабочий по благоустройству населенных пунктов

Пожарный, водитель пожарной автомашины;

	25

до 30

Премия по итогам работы за год всем работникам выплачивается в пределах имеющихся средств. Конкретный размер премии может определяться как в процентах к окладу (ставке заработной платы) работника, так и в абсолютном размере. Максимальным размером премия не ограничена.
Выплаты стимулирующего характера работникам учреждений культуры устанавливаются отделом культуры администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области в зависимости от исполнения учреждением целевых показателей эффективности работы учреждения. Выплаты стимулирующего характера за интенсивность и высокие результаты работы предполагают поощрение работника за участие в течение рассматриваемого периода в выполнении важных и срочных работ, мероприятий (подготовка к российским, окружным, областным мероприятиям; подготовка нового репертуара, проведение выставок, презентаций и т.д.); за особый режим работы; за организацию и проведение мероприятий, направленных на повышение авторитета и имиджа учреждения среди населения. Перечень критериев оценки результативности работы работников устанавливается учреждением в зависимости от специфики деятельности. Выплаты стимулирующего характера за качество выполняемых работ предполагают поощрение работника за успешное и добросовестное исполнение работником своих должностных обязанностей; за инициативу, творчество и применение в работе современных форм, методов и содержания организации труда; за качественную подготовку и проведение мероприятий, связанных с уставной деятельностью учреждения.
Премиальные выплаты инспектору ВУС по итогам работы (месяц, квартал) в размере трех должностных окладов и единовременное денежное вознаграждение за добросовестное исполнение должностных обязанностей по итогам календарного года в размере двух должностных окладов выплачиваются в соответствии с Показателями премирования.
[bookmark: _GoBack]
Показатели премирования инспектора ВУС:
Основными показателями премирования инспектора ВУС являются:
- результаты работы;
- отсутствие нарушений трудовой дисциплины;
- выполнение установленных плановых заданий и показателей;
- работа во внеурочное время с целью выполнения внеплановых работ с ограниченными сроками исполнения;
- повышение профессионального уровня;
 - успешное и добросовестное выполнение работником своих должностных обязанностей;
- разумная инициатива, творчество и применение в работе современных форм и методов организации труда;
- участие в военно-патриотическом воспитании населения.
Премия не выплачивается работникам:
- находившимся в отпуске по уходу за ребенком;
- получившим дисциплинарное взыскание.
При недобросовестном исполнении инспектором ВУС своих должностных обязанностей, упущениях в работе, влияющих на качество воинского учета, и не выполнении им Показателей премирования, глава администрации своими решениями (в том числе по ходатайствам начальника отдела военного комиссариата Нижегородской области по Воскресенскому району) может снижать или лишать полностью инспектора ВУС премиальных выплат по итогам работы и единовременного денежного вознаграждения за добросовестное исполнение должностных обязанностей по итогам календарного года.»
2.Действие пункта 2.3.5., настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2018 года, пунктов 2.1.6., 2.3.2., настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2019 года.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации Воздвиженского сельсовета
Воскресенского муниципального района
Нижегородской области -	 И.Н.Охотников

image1.png